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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

                                                                                                       

                                                                                                      ΕΠΕΙΓΟΝ 
  

     Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 04.07.2022  

                                                                                         Αρ. Πρωτ.: ΔΑΑΔ.39328 
 

                                                                                   ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας διανομής 
 

 

Θέμα:   Εκλογική διαδικασία για την ανάδειξη αιρετών μελών του Πρωτοβάθμιου               

Υπηρεσιακού Συμβουλίου στην έδρα της 2ης Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου. 

Σχετ. : 1. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΑΑΔ. 39327/04.07.2022 Προκήρυξη Εκλογής των αιρετών μελών του 

Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου στην έδρα της 2ης Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου. 

 2. Η υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/φ.37.22/1318/οικ.10294/24.06.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα: «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα 

υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου – ΘΗΤΕΙΑ 2023-2024 
 
 

Με την ανωτέρω σχετική ορίστηκε ως ημερομηνία για την εκλογή αιρετών μελών του Πρωτοβάθμιου  

Υπηρεσιακού Συμβουλίου στην έδρα της 2ης Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου, η 

Πέμπτη 15 Σεπτεμβρίου 2022. 

 

 

Παραθέτουμε τα στάδια της εκλογικής διαδικασίας και επισημαίνουμε την ανάγκη της 

προσεκτικής μελέτης και απαρέγκλιτης τήρησης των χρονικών ορίων και προθεσμιών :  

 

 

1. Πίνακες εκλογέων 

Η σύνταξη των προσωρινών πινάκων εκλογέων θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί έως την Πέμπτη 7 

Ιουλίου 2022. 

Οι πίνακες θα αναφέρουν το προσωπικό (επώνυμο, όνομα, πατρώνυμο, κλάδος) που έχει το δικαίωμα 

του εκλέγειν. 

Θα αναφέρεται ξεχωριστά το μόνιμο προσωπικό από το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου. 

Οι προσωρινοί πίνακες εκλογέων τοιχοκολλούνται - ανακοινώνονται έως την Δευτέρα 11 Ιουλίου 

2022. 

Επί των ανωτέρω πινάκων υποβάλλονται ενστάσεις ή αιτήσεις για διορθώσεις στοιχείων έως την 

Δευτέρα 11 Ιουλίου 2022. 

Οι ενστάσεις ή αιτήσεις εξετάζονται έως την Δευτέρα 1 Αυγούστου 2022 και οι πίνακες 

διορθώνονται και οριστικοποιούνται έως την Τρίτη 2 Αυγούστου 2022. 

Οι οριστικοποιημένοι πίνακες εκλογέων θα αποσταλούν από την Υπηρεσία μας έως την Τετάρτη 3 

Αυγούστου 2022 με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 
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2. Υποβολή υποψηφιοτήτων 

Στις εκλογές για την ανάδειξη αιρετών μελών του Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου στην έδρα 

της 2ης Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου δικαίωμα του εκλέγεσθαι έχουν οι μόνιμοι υπάλληλοι και οι 

υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, με βαθμό 

τουλάχιστον Γ΄.  

Οι έχοντες το δικαίωμα του εκλέγεσθαι συμμετέχουν στις εκλογές ξεχωριστά, οι μόνιμοι από τους 

υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, είτε ως μεμονωμένοι υποψήφιοι 

είτε κατά συνδυασμούς των υποψηφίων. Συνδυασμός θεωρείται η κοινή συμμετοχή στις εκλογές 

τεσσάρων τουλάχιστον υποψηφίων στο ίδιο ψηφοδέλτιο.  

Στην αίτηση υποψηφιότητας του μεμονωμένου υποψήφιου αναγράφεται το όνομα, επώνυμο, 

πατρώνυμο, υπαλληλική ιδιότητα και η ακριβής ταχυδρομική διεύθυνση του υποψήφιου. 

Κάθε συνδυασμός καταρτίζεται με γραπτή δήλωση των υποψηφίων που τον απαρτίζουν. Η δήλωση 

αυτή περιλαμβάνει: α) την ονομασία του συνδυασμού, β) το ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, 

υπαλληλική ιδιότητα και ταχυδρομική διεύθυνση των υποψηφίων του συνδυασμού κατά αλφαβητική 

σειρά, γ) το ονοματεπώνυμο του υποψηφίου που ορίζεται ως εκπρόσωπος του συνδυασμού. 

Οι υποψηφιότητες θα κατατίθενται ηλεκτρονικά στην Υπηρεσία μας από Τετάρτη 6 Ιουλίου 

2022 έως την  Παρασκευή 15 Ιουλίου 2022, στο email: deldimou@2dype.gov.gr  

Σύνταξη αλφαβητικών πινάκων υποψηφίων: έως τη Δευτέρα 18 Ιουλίου 2022. 

Τοιχοκόλληση και αποστολή τους: έως την Τρίτη 19 Ιουλίου 2022. 

Υποβολή ενστάσεων επί των υποψηφιοτήτων: Έως την Τρίτη 26 Ιουλίου 2022. 

Εξέταση των ενστάσεων από την εφορευτική επιτροπή έως την Δευτέρα 9 Αυγούστου 2022. 

Κατάρτιση οριστικού πίνακα υποψηφίων για τοιχοκόλληση - ανακοίνωση τους έως την Δευτέρα 29 

Αυγούστου 2022. 

 

 

3. Συγκρότηση Εφορευτικών Επιτροπών 

Τα μέλη των Εφορευτικών Επιτροπών, που θα διενεργήσουν τις εκλογές για την ανάδειξη των 

αιρετών μελών του Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου  στην έδρα της 2ης Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς  

και Αιγαίου, θα  αναδειχθούν με δημόσια κλήρωση από τους οριστικοποιημένους εκλογικούς 

καταλόγους. 

Επισημαίνεται ότι θα αναδειχθούν δύο ξεχωριστές Εφορευτικές Επιτροπές μονίμων υπαλλήλων και 

υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ). 

Με ευθύνη της Διοίκησης της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου, για τις Εφορευτικές Επιτροπές θα 

διενεργηθούν δημόσιες κληρώσεις τη Δευτέρα 1 Αυγούστου 2022.  

Τη Τετάρτη 27 Ιουλίου 2022 θα τοιχοκολληθούν στη Δ.Υ.ΠΕ., στα Κέντρα Υγείας, Πολυδύναμα 

Περιφερειακά Ιατρεία, Περιφερειακά Ιατρεία και Τ.Ι., ανακοινώσεις για την ώρα διεξαγωγής της 

δημόσιας κλήρωσης για την συγκρότηση των Εφορευτικών Επιτροπών. 

Η άσκηση των καθηκόντων των μελών των Εφορευτικών Επιτροπών είναι υποχρεωτική και η 

απαλλαγή από αυτά είναι δυνατή μόνο λόγω σοβαρού κωλύματος. 

 

mailto:deldimou@2dype.gov.gr
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4. Τόπος διεξαγωγής της ψηφοφορίας 

Με ευθύνη της Διοίκησης της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου, καθορίζεται συγκεκριμένος χώρος, 

στον οποίο θα διενεργηθούν οι εκλογές της 15.09.2022, για την ανάδειξη των αιρετών μελών του 

Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου της 2ης Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου και γνωστοποιείται 

σε όλο το προσωπικό και στην Υπηρεσία μας. 

 

 

5. Εκτύπωση ψηφοδελτίων και προώθηση τους: Τρίτη 30 Αυγούστου 2022. 

Οι Υπεύθυνοι για το Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας των Κέντρων Υγείας θα έχουν 

παραλάβει πριν την ημερομηνία διενέργειας των εκλογών τα ψηφοδέλτια και το εκλογικό υλικό, για 

την εκλογή των αιρετών μελών του Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ώστε να διασφαλισθεί 

η εύρυθμη λειτουργία της εκλογικής διαδικασίας. 

Οι υπάλληλοι μπορούν να ψηφίσουν είτε αυτοπροσώπως είτε με αλληλογραφία.  

Οι μετακινημένοι και αποσπασμένοι υπάλληλοι, ομοίως θα έχουν παραλάβει φακέλους και 

ψηφοδέλτια πριν την ημερομηνία διενέργειας των εκλογών. Όσοι υπάλληλοι ψηφίσουν με 

αλληλογραφία, δεν έχουν πλέον το δικαίωμα να ψηφίσουν αυτοπροσώπως και αντίστροφα.  

Όσοι υπάλληλοι, που κατά το χρόνο της διενέργειας της κλήρωσης είναι αποσπασμένοι ή 

μετακινημένοι σε άλλον Φορέα, ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα στη Μονάδα που υπάγονται 

οργανικά, με αποκλειστική ευθύνη τους να μεταβούν σε αυτήν για να ψηφίσουν ή να αποστείλουν 

ταχυδρομικά τον εκλογικό τους φάκελο. Αυτονόητο είναι ότι αυτοί που θα ψηφίσουν με 

αλληλογραφία, δεν έχουν το δικαίωμα να ψηφίσουν αυτοπροσώπως και αντίστροφα. 

Τον εκλογικό φάκελο, θα τον τοποθετήσουν κλειστό, σε έναν μεγαλύτερο του εμπορίου για 

ταχυδρόμηση, όπου ο μετακινημένος ή αποσπασμένος υπάλληλος θα αναγράφει το ονοματεπώνυμό 

του, το βαθμό και την ειδικότητά του, καθώς και τον Φορέα στον οποίο υπηρετεί, με άμεση αποστολή 

στην Εφορευτική Επιτροπή με την εξής σύσταση: «Προς Εφορευτική Επιτροπή (Μονίμων ή ΙΔΑΧ, 

αντίστοιχα) Εκλογών Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου - Κεντρική Υπηρεσία 2ης ΥΠΕ 

Πειραιώς και Αιγαίου, Θηβών 196 -198 Αγ. Ιωάννης Ρέντης Τ.Κ. 182 33».  

 

 

Όσοι έχουν αποστείλει ήδη με αλληλογραφία την ψήφο τους, δεν θα ψηφίσουν αυτοπροσώπως. 

Σε περίπτωση διπλοψηφίας ασκείται πειθαρχική δίωξη κατά του υπαλλήλου. 
 

 

Οι φάκελοι πρέπει να έχουν αποσταλεί το αργότερο μέχρι την ημέρα διεξαγωγής της ψηφοφορίας 

Πέμπτη  15 Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 5 μ.μ., με αποκλειστική ευθύνη των ψηφοφόρων. Φάκελοι 

οι οποίοι θα περιέλθουν στην Υπηρεσία μας μετά τη λήξη της ψηφοφορίας, θα θεωρούνται 

εκπρόθεσμοι και δεν θα λαμβάνονται υπόψη. 

Ο εκλογέας έχει δικαίωμα να επιλέξει με σταυρό μέχρι δύο (2) υποψήφιους από τους 

αναγραφόμενους στο ψηφοδέλτιο συνδυασμό και το μοναδικό υποψήφιο για μεμονωμένο υποψήφιο, 

θέτοντας το σταυρό προτίμησης δεξιά ή αριστερά των ονοματεπωνύμων και υποψηφίων με 

στυλογράφο χρώματος μπλε ή μαύρου.  
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Μετά το πέρας της εκλογικής διαδικασίας, οι Επιστημονικά Υπεύθυνοι ή οι αναπληρωτές τους 

υποχρεούνται να συγκεντρώσουν και να αποστείλουν με κάθε πρόσφορο τρόπο αυθημερόν ή την 

αμέσως επόμενη ημέρα των εκλογών, στην Εφορευτική Επιτροπή (Μονίμων και ΙΔΑΧ) η οποία θα 

βρίσκεται στην Κεντρική Υπηρεσία της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου, το εκλογικό υλικό και τους 

σφραγισμένους φακέλους της ψηφοφορίας της Μονάδας τους. 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΡΟΪΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
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Πίνακας αποδεκτών 
(αναπόσπαστο μέρος της παρούσας) 

 

ΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΥΠΟΧΡΕΟΥΝΤΑΙ 

ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΟΥΝ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΩΝ  Π.Π.Ι.,  Π.Ι., Τ.Ι.,  Ε.Π.Ι. ΤΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥΣ 

 

 

1ο Κ.Υ. Περιστερίου 

2ο  Κ.Υ. Περιστερίου 

1ο Κ.Υ. Ελευσίνας 

2ο Κ.Υ. Ελευσίνας 

1ο Κ.Υ. Μεγάρων 

2ο Κ.Υ. Μεγάρων 

1ο Κ.Υ. Σαλαμίνας 

2ο Κ.Υ. Σαλαμίνας 

Κ.Υ. Πειραιά 

Κ.Υ. Πειραιά (Οίκος Ναύτου) 

Κ.Υ. Αγίας Σοφίας 

Κ.Υ. Δραπετσώνας 

Κ.Υ. Καμινίων 

Κ.Υ. Περάματος 

Κ.Υ. Νίκαιας 

Κ.Υ. Βάρης 

Κ.Υ. Ασπροπύργου 

Κ.Υ. Αιγάλεω 

Κ.Υ. Αγίου Ιεροθέου 

Κ.Υ. Αγίων Αναργύρων 

Κ.Υ. Ιλίου 

Κ.Υ. Χαϊδαρίου 

Κ.Υ. Μοσχάτου 

Κ.Υ. Γαλατά 

Κ.Υ. Αίγινας 

 

 

Κ.Υ. Άνδρου 

Κ.Υ. Τήνου 

Κ.Υ. Μυκόνου 

Κ.Υ. Πάρου 

Κ.Υ. Μήλου 

Κ.Υ. Ίου 

Κ.Υ. Αμοργού 

Κ.Υ. Έμπωνα 

Κ.Υ. Αρχαγγέλου 

Κ.Υ. Πάτμου 

Κ.Υ. Καρλοβασίου 

Κ.Υ. Ευδήλου 

Κ.Υ. Πυργίου 

Κ.Υ. Άντισσας 

Κ.Υ. Πλωμαρίου 

Κ.Υ. Καλλονής 

Κ.Υ. Πολυχνίτου 

Κ.Υ. Μυτιλήνης 

Κ.Υ. Χίου 

Κ.Υ. Σάμου 

Κ.Υ. Ρόδου 

Κ.Υ. Κω 

Κ.Υ. Ερμούπολης Σύρου 

Κ.Υ. Κερατσινίου 

 

 

 

Πίνακας αποδεκτών για ενέργειες : 

- Κεντρική Υπηρεσία 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου - για ενημέρωση υπαλλήλων μετακινημένων από Κέντρα 

Υγείας 

- Διεύθυνση Πληροφορικής - για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας 

- Κέντρα Υγείας πίνακα - υπόψη Επιστημονικά Υπευθύνων με την υποχρέωση ανάρτησης της παρούσας  

- Διευθυντές Κεντρικής Υπηρεσίας - με την ευθύνη να ενημερώσουν το προσωπικό αρμοδιότητάς τους 

 
Πίνακας διανομής: 

- Κέντρα Υγείας, Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία και Περιφερειακά Ιατρεία αρμοδιότητας 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς 

& Αιγαίου 

- Υπουργείο Υγείας 

Για επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στους υπαλλήλους Κυριακή Παντελάκη και Βασιλική Λυγκώνη 

- Π.Γ.Ν. «Αττικόν»  

Για επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στην υπάλληλο Πολυξένη Μαύρου και Αναστασία 

Βασιλακοπούλου 

- Κέντρο Υγείας Αγίων Αναργύρων 

Για επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στην υπάλληλο Παρασκευή Μαργέλλου 
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